TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 185/GSQL-TH
V/v vướng mắc C/O mẫu D
	Hà Nội, ngày 09 tháng 04 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH MTV Trịnh Vĩnh Khang
(Đ/c: 333C Lương Định Của, Q 2, TP Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 01/HQ/2012 ngày 22/02/2011 của Công ty TNHH MTV Trịnh Vĩnh Khang về vướng mắc C/O mẫu D thuộc lô hàng nhập khẩu có số tham chiếu KL2011/2/49571 ngày 06/12/2011, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Phụ lục 2 Thông tư số 21/2010/TT-BCT ngày 17/5/2010 của Bộ Công thương thì tiêu chí xuất xứ mặt hàng PVC Vinyl Cloth là RVC(40) hoặc CC hoặc Quy tắc hàng dệt may. Như vậy, việc ghi tiêu chí xuất xứ ghi trên C/O mẫu D (CTSH) mà Công ty gửi kèm công văn dẫn trên là không đúng với quy định tại Thông tư số 21/2010/TT-BCT.
Qua đó, Công ty có thể kiến nghị lại với nhà xuất khẩu về lỗi cấp C/O không đúng với quy định nêu trên.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn